cives  aut  alter  ipsorum  jam  justo  possident 
titulo,  aut  in  futurum  ipsos  aut  quemlibet 

ipsorum  legittime  possidere  contigerit,  jure 
successionis  hereditarie  eis  approprianda 

duximus  et  incorporanda,  per  ipsos  aut  al- 
terum  ipsorum  justo  titulo  perpetuo  poaai- 

denda.  Hoc  adjecto  de  nostre  regie  munifi- 
cencia  gracie  fuleimento,  quod  ipsi  cives  aut 

alter  ipsorum,  quando  et  quueieus  dicta  allo- 
dia infra  inetas  predictas  sita  inter  se  mutuo 

ernennt  vel  vendiderint,  venditores  resignare, 

emptores  vero  debito  modo  ea  reeipere,  et 

per  manum  judiois  civitatis  Budissinensis  he- 
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reditarii,  qui  pro  tempore  fuerit,  investiri  ad 

eadem  perpetuo  tenebuntur."  Hoff  mann  L  c. 
p.  186  sq.;  Köhler  a.  a.  0.  Nr.  CLX  8.  228 

—3t  •).    Vgl.  dazu  Scheltz  a,  a.  O.  8.  267. 

11  1810,  Sept.  22.  Derselbe  verkauft  „ci- 
vibus  suis  Budischinensibus  duos  denarios, 

quos  in  judioio  ibidem  in  civitate  Budischin 

obtinet,  pro  centum  et  quinquaginta  sexage- 
narum gr08sorura  denariorum  Pragensium 

[d.  i.  für  150  Schock  Groschen  prager  Wäh- 

rung1)], cum  omni  jure  quod  ei  cumpctit 
in  eisdem,  et  in  ipsos  et  heredes  ipsorum 

tytulo  vendicionis  transfert,  ita  sane,  quod 

ipsi  heredes  et  successores  eorum  eosdem 
duos  denarios  annis  singulis  de  ipso  judicio 

Seroipere  debeant  et  habere11.  Köhler  a.  a.  0. r.  CLXI11  8.  234,  35. 

12  1335,  Aug.  15.  Derselbe  gestattet  allen 

Bewohnern  der  Stadt  Bautzen  freien  Salz- 

handel, indem  er  seinem  hierauf  bezüglichen 

und  bis  dahin  ausgeübten  Verkaufs-Monopole 

entsagt  — :  „concedimus  vobis  et  vestrura 

cuilibet  in  civitate  vestra  Budysinensi  resi- 
dentibus  domiciliumque  habentibus  ibidem, 

quatenus  a  cambio  salis  immunes  et  liberi 

vos  et  successores  vestri  esse  perpetuo  de- 
beatis."  Köhler  a.  a.  O.  Nr.  CCXX11  8.  309. 

13  1339,  Jul.  31.  Derselbe  erweist  den 
Borgern  der  Stadt  Bautzen  die  Gnade  der 
besonderen  Zusicherung,  dass  er  Lehenguter, 

welche  im  Besitze  derselben  sich  befanden, 

aber  ihm  wegen  Mangels  von  Erben  des 
Inhabers  oder  sonst  aus  einem  Grunde  heim- 

fielen —  „bona  feudalia  oivium  Budissinen- 
sium,  que  nunc  habent  vel  habere  poterunt 

in  futuro,  que  bona  volgariter  lehingut  nun- 
cupantur,  per  mortem  vel  per  carentiam 
filiorura  aut  heredum  seu  aliam  causam